
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 83. schůze Rady města Hranic, dne 10. 9. 2018 
 

 
 
Usnesení 2534/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Zahájení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program rady města s doplněním uvedeným v zápise. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2535/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 10. 9. 2018 bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2536/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Rozpočtová opatření 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
A. Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
a)                        pol. 4116     ÚZ 13010     orj 6     org. 70 00000 000000      + 20.000 Kč 
b) odd.§ 4339     pol. 5169     ÚZ 13010     orj 6     org. 20 00000 000000      + 20.000 Kč 
ad a) zvýšení příjmu státního příspěvku 
ad b) zvýšení výdajů na ostatní záležitosti sociálních věcí 
 
B. Doplatek dotace na sociálně právní ochranu dětí za rok 2017 
a)                      pol. 4116   ÚZ 13011   orj 6    org 70 00000 00 0017   + 93.165,71 Kč  
b) odd.§ 6399   pol. 5901                     orj 16   org 70 00000 00 0000   + 93.165,71 Kč 
ad a) příjem doplatku dotace 
ad b) zvýšení rezervy 



 2 

 
C. Příspěvek Úřadu práce na asistenta prevence kriminality 
a)    pol. 4116   ÚZ 13101    ORJ 13   org 40 00000 000000   + 294.000 Kč  
b) odd.§ 5311  pol. 5011   ÚZ 13101    ORJ 13   org 40 00000 000000   + 219.403 Kč 
c) odd.§ 5311  pol. 5031   ÚZ 13101    ORJ 13   org 40 00000 000000     + 54.851 Kč 
g) odd.§ 5311  pol. 5032   ÚZ 13101    ORJ 13   org 40 00000 000000     + 19.746 Kč 
ad a) příjem dotace  
ad c) výdaje na platy  
ad e) výdaje na sociální pojištění  
ad g) výdaje na zdravotní pojištění 
 
D. Příspěvek Úřadu práce na asistenta prevence kriminality 
a)                     pol. 4116   ÚZ 104113013   ORJ 15   ORG 70 00000 0000000     + 63.608 Kč  
b)               pol. 4116   ÚZ 104513013   ORJ 15   ORG 70 00000 0000000  + 297.392 Kč  
c) odd.§ 5311  pol. 5011   ÚZ 104113013   ORJ 13   ORG 40 00000 0000000    + 47.469 Kč 
d) odd.§ 5311  pol. 5011   ÚZ 104513013   ORJ 13   ORG 40 00000 0000000  + 221.934 Kč 
e) odd.§ 5311  pol. 5031   ÚZ 104113013   ORJ 13   ORG 40 00000 0000000    + 11.867 Kč  
f) odd.§ 5311   pol. 5031   ÚZ 104513013   ORJ 13   ORG 40 00000 0000000    + 55.484 Kč  
g) odd.§ 5311  pol. 5032   ÚZ 104113013   ORJ 13   ORG 40 00000 0000000      + 4.272 Kč  
h) odd.§ 5311  pol. 5032   ÚZ 104513013   ORJ 13   ORG 70 00000 0000000       + 19.974 Kč  
ad a) příjem dotace - podíl SR 
ad b) příjem dotace – podíl EU 
ad c) výdaje na platy - podíl SR 
ad d) výdaje na platy - podíl EU 
ad e) výdaje na sociální pojištění - podíl SR 
ad f) výdaje na sociální pojištění - podíl EU 
ad g) výdaje na zdravotní pojištění - podíl SR 
ad h) výdaje na zdravotní pojištění - podíl EU 
 
E. Osadní výbor Drahotuše 
a) odd.§ 3699     pol. 5137    orj 10     org 30 00000 000000       + 48.000 Kč 
a) odd.§ 3745     pol. 5171    orj 10     org 30 00000 000000     + 120.000 Kč 
c) odd.§ 3699     pol. 5901    orj 14     org 01 00000 000000      -  168.000 Kč 
ad a) výdaje na pořízení mobiliáře  
ad b) výdaje na opravy a údržbu veřejné zeleně 
ad c) snížení rezervy osadního výboru 
 
F. Správa a údržba sociálního zařízení – TIC Tajemná dáma 
a) odd.§ 2143    pol. 5169     orj 1    org 30 00000 000000      +79.033 Kč      
b) odd.§ 6399    pol. 5901   orj 16   org 70 00000 000000      - 79.033 Kč 
ad a) provozování sociálního zařízení 
ad b) snížení rezervy 
 
G. Oprava střechy budovy čp. 551 Drahotuše - Centrum volného času 
a) odd.§ 3613    pol. 6121     orj 7    org 30 18060 000000     + 500.000 Kč      
b) odd.§ 6399    pol. 5901    orj 16   org 70 00000 000000     -  500.000 Kč 
ad a) výdaje na akci „Oprava střechy - Centrum volného času Drahotuše“ 
ad b) snížení rezervy 
 
H. Osadní výbor Valšovice 
a) odd.§ 3613     pol. 5137    ORJ 14     org 08 00000 00 0000      + 15.000 Kč 
b) odd.§ 3699     pol. 5901    ORJ 14     org 08 00000 00 0000      -  15.000 Kč 
ad a) výdaje na nebytové prostory - nákup drobného hmotného majetku 
ad b) snížení rezervy osadního výboru 
 



 3 

I. Rekonstrukce terasy MŠ Sluníčko, Plynárenská - PD 
a) odd.§ 3111 pol. 6121 ORJ 02 ORG 20 18061 00 0000     + 80 000 Kč 
b) odd.§ 6399 pol. 5901 ORJ 16 ORG 70 00000 00 0000      - 80 000 Kč 
ad a) investiční akce – Rekonstrukce terasy MŠ Sluníčko - PD 
ad b) snížení rezervy města 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2537/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Podání žádosti o dotaci - Vzduchotechnika Domova seniorů 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na akci "Vzduchotechnika Domova 
seniorů" v rámci Operačního programu Životní prostředí a spolufinancování města ve výši 
min. 30% uznatelných nákladů akce. 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2538/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Podání žádosti o dotaci - Modernizace ZŠ Struhlovsko v Hranicích 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na projekt Modernizace ZŠ Struhlovsko 
v Hranících v rámci Integrovaného regionálního operačního programu a spolufinancování 
města ve výši min. 10% uznatelných nákladů akce. 
T: 04. 12. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2539/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o mimořádnou dotaci - Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. (páteční 
rozvoz) 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Centru pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., IČO: 00499811, se sídlem 
Hábova 1571/22, 155 00, Praha 5 - Stodůlky výši 6000,- Kč, na úhradu části provozních 
nákladů na službu rané péče, dle důvodové zprávy 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 



 4 

 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 6399    pol. 5901      orj. 16     org. 70 00000 000000         -  6.000 Kč 
b) odd.§ 4371     pol. 5222      orj. 06    org. 25 00000 003300       +  6.000 Kč 
ad a) snížení rezervy  
ad b) raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – dotace spolku SPRP 
Olomouc 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mimo dotační řízení uzavřenou mezi 
Městem Hranice, IČO: 00301311, se sídlem Pernštejnské nám 1, 753 01 Hranice a Centrem 
pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., IČO: 00499811, se sídlem Hábova 1571/22, 155 00, Praha 
5 - Stodůlky, smlouvu č. 02-2018023, ve znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
4. pověřuje 
starostu Města Hranice podpisem smlouvy uvedené v bodu 3. 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
Předložil: Lesák Ivo, místostarosta města 

 

 
Usnesení 2540/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o mimořádnou dotaci - Diakonie ČCE - hospic Citadela (páteční rozvoz) 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace "Diakonii ČCE - hospici CITADELA", se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ: 73632783 ve výši 1800,- Kč na dofinancování pobytové sociální 
služby - odlehčovací služby, dle důvodové zprávy 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
2. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 6399            pol. 5901         orj. 16              org. 70 000000 00 0000         - 1.800 Kč 
b) odd. § 3543            pol. 5223         orj. 06              org. 20 000000 00 3300        + 1.800 Kč 
ad a) snížení rezervy 
ad b) poskytnutí dotace církevní organizaci na péči o zdravotně postižení 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. V. Zemek 
 
3. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mimo dotační řízení uzavřenou mezi 
Městem Hranice, IČO: 00301311, se sídlem Pernštejnské nám 1, 753 01 Hranice a Diakonií 
ČCE - hospicem CITADELA, IČO: 73632783, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 
Meziříčí, smlouvu č. 02-2018022, ve znění uvedeném v příloze č. 3 důvodové zprávy. 



 5 

T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
4. pověřuje 
starostu Města Hranice podpisem smlouvy uvedené v bodu 3. 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
Předložil: Lesák Ivo, místostarosta města 

 

 
Usnesení 2541/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace Aeroklubu Hranice z.s. 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o poskytnutí a vyúčtování dotace Aeroklubu Hranice 
z.s. v předloženém znění. 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2542/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Finanční záležitosti MŠ Pohádka 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2018 Mateřské 
škole Pohádka, Hranice, příspěvková organizace IČ: 49558633 ve výši 75.000,- Kč na 
předfinancování projektu "Děti II", který byl podpořen v rámci výzvy Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání dle důvodové zprávy při dodržení následujících podmínek: 
- návratná finanční výpomoc v plné výši bude vrácena zpět zřizovateli do 14 dnů po obdržení 
první platby z MŠMT nejpozději však do 31. 3. 2019 
- bude dodržený účel uvedený v důvodové zprávě 
- částka 75.000,- Kč je částka maximální a není možné ji překročit  
- při nedodržení uvedených podmínek bude postupováno podle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozpočtová pravidla“) 
T: 16. 10. 2018 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
2. doporučuje 
zastupitelsvu města schválit rozpočtové opatření 
a) odd.§ 3111   pol. 5331       orj 02   org 20 00000 00 0304      + 75 000 Kč  
b) odd.§ 6399   pol. 5901     orj 16   org 70 00000 00 0000      -  75 000 Kč  
ad a) návratná finanční výpomoc MŠ Pohádka, Hranice, p. o. 
ad b) snížení rezervy 
 



 6 

Předložil: Mgr. Ivo Lesák 
 

 
Usnesení 2543/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Rybník Kuchyňka - oprava trubního propojení 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. ukládá 
oboru rozvoje města zajistit zpracování projektové dokumentace ve variantě 2. 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2544/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Rekonstrukce Ubytovny JASLO - dodatek č.2 k SOD  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č.smlouvy zhotovitele SML/0420/2018/ORM a 
č.smlouvy objednatele SML/0420/2018/ORM dle důvodové zprávy 
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č.smlouvy zhotovitele 
SML/0420/2018/ORM a č.smlouvy objednatele SML/0420/2018/ORM 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2545/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Regenerace panelového sídliště Struhlovsko 1.etapa - 2.část - dodatek č.1 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.SML//0443/2018/ORM na akci Regenerace panelového 
sídliště Struhlovsko 1.etapa -2.část 
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.SML/0443/2018/ORM na akci 
Regenerace panelového sídliště Struhlovsko 1.etapa - 2.část 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 



 7 

 
Usnesení 2546/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Revitalizace prostoru - dvorek u jižního vstupu do objektu zámku v Hranicích - páteční 
rozvoz 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
Zastupitelstvu města: 
- schválit realizaci akce "Revitalizace prostoru - Dvorek u jižního vstupu do objektu zámku v 
Hranicích" dle důvodové zprávy 
- zapracování částky 600 000 Kč do rozpočtu města na rok 2019 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2547/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Úprava návsi v obci Středolesí - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
- realizaci projektové dokumentace na akci "Úprava návsi v obci Středolesí" dle důvodové 
zprávy 
- rozpočtové opatření na zajištění realizace projektové dokumentace na akci "Úprava návsi v 
obci Středolesí" ve výši 100 000 Kč 
 
a) odd.§3636    pol. 6121    orj 10    org 11 17001 000000    + 100.000 Kč 
b) odd.§3744    pol. 6121    orj 17    org 11 16051 000000    - 100.000 Kč 
ad a) zvýšení výdajů na akci "Veřejné prostranství Středolesí - PD" 
ad b) snížení výdajů na akci "Suchá nádrž Lhotka PD" 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2548/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Úprava návsi v obci Uhřínov - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje 
z projednání rady města dle připomínek uvedených v zápise. 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 
 
 
 
 
 

 



 8 

 
Usnesení 2549/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Proluka vedle Synagogy - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
- realizaci projektové dokumentace na akci Úprava proluky vedle Synagog, dle důvodové 
zprávy 
- rozpočtové opatření na zajištění realizace projektové dokumentace na akci Úprava proluky 
vedle Synagogy ve výši 60 000 Kč 
 
a) odd.§ 3745     pol. 6121    orj 10    org 11 17038 000000     + 45.000 Kč 
b) odd.§ 3636     pol. 5166    orj 10    org 11 17060 000000      - 45.000 Kč 
ad a)zvýšení výdajů na akci „Úprava proluky vedle Synagogy “ 
ad b) snížení výdajů na externí členy projektových týmů 
T: 18. 12. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
2. ukládá 
odboru správy majetku zajistit majetkoprávní vztahy u parc.č. st. 28 k.ú. Hranice v rámci 
akce Úprava proluky vedle Synagogy 
T: 18. 12. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2550/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Zdravotní volno 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
zavedení zdravotního volna v rozsahu tří pracovních dnů v kalendářním roceod roku 2019 
 
2. neschvaluje 
výši náhrady za poskytnutí jednoho dne zdravotního volna ve výši 80 procent průměrného 
výdělku 
 
3. neschvaluje 
podmínky poskytování zdravotního volna dle dodatku č. 2 ke Kolektivní smlouvě pro rok 
2018 
 
Předložil: Vyplelík Vladimír, tajemník MěÚ 

 

 
Usnesení 2551/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene včetně smlouvy o právu 
provést stavbu (ČEZ Distribuce, a.s., „Hranice, Skalní, p.č. 1454/20, kNN")  
 

 



 9 

Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-8015402/01, "Hranice, Skalní, p.č. 1454/24, kNN" ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
T: 18. 12. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2552/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene včetně smlouvy o právu 
provést stavbu (ČEZ Distribuce, a.s., „Hranice, Vzděl. st., Teplická, p.č. 612, kNN")  
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-8013725/02, "Hranice, Vzděl. st., Teplická, pč 612, kNN" ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
T: 18. 12. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2553/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Záměr na prodej pozemku parc. č. 550/21 v k. ú. Drahotuše - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit záměr  na  prodej pozemku  parc. č. 550/21 orná půda o 
výměře 2.242 m2 v k. ú. Drahotuše 
T: 18. 12. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2554/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Záměr na prodej části pozemků parc. č. 832 a parc.č. 1013 v k.ú. Středolesí - páteční 
rozvoz 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 



 10 

 
1. nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit záměr  na  prodej  části pozemku  parc. č. 832 ostatní plocha 
ostatní komunikace, díl „A“ o výměře cca 120 m 2  a části pozemku  parc. č. 1013 ostatní 
plocha ostatní komunikace, díl „B“ o výměře cca 130 m 2 zapsaných na LV č. 85 pro k.ú. 
Středolesí dle přílohy důvodové zprávy. 
T: 18. 12. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2555/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Informace - vymáhání pohledávek - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci  - pohledávky na nájemném - praxe v jiných městech 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
2. ukládá 
zrealizovat navrhovaná opatření ve věci uzavírání nájemních smluv k bytovým jednotkám 
města Hranic dle důvodové zprávy. 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2556/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o povolení splátkového kalendáře  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit splátkový kalendář, v pravidelných měsíčních splátkách po 2 
500 Kč, počínaje měsícem 10/2018, vždy k 25 dni příslušného kalendářního měsíce až do 
úplného zaplacení dluhu, pod ztrátou výhody splátek, na dlužnou částku s příslušenstvím, 
spojenou s užíváním bytu č. 55, čp. 1297, Bělotínská v Hranicích, dle důvodové zprávy. 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2557/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Záměr na pronájem bytové jednotky v Hranicích, Struhlovsko čp. 1536, byt č. 9 o vel. 
1+0 o výměře 19,60 m2,  I. ktg 
 

 



 11 

Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na pronájem bytové jednotky v Hranicích, Struhlovsko čp. 1536, byt č. 9, o vel. 1+0, o  
výměře 19,60 m2, I. ktg, 2. nadzemní podlaží, kde měsíční nájemné pro rok 2018 činí 1 004 
Kč, s následným uzavřením nájemní smlouvy 
 
za podmínek: 
 
- žadatel o pronájem bytu musí složit do pokladny správce nemovitosti, Ekoltes Hranice, 
a.s., finanční částku ve výši 3 000 Kč, nejpozději 2 dny před projednáním žádostí o nájem bytu 
v komisi pro sociální věci a byty 
- v případě nesložení finanční částky v daném termínu se má za to, že nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného záměru a žádost bude považována za bezpředmětnou 
- v případě, že bude usnesením rady města žadatel označen za nájemce obecního bytu, 
bude složená finanční částka považována za částečnou úhradu jistoty na byt 
- v případě, že nebude usnesením rady města žadatel označen za nájemce obecního 
bytu, bude vyzván k vyzvednutí složené finanční částky v pokladně správce nemovitosti, 
Ekoltes Hranice, a.s., Komenského čp. 652 
- žadatel, který bude Radou města Hranic označen za nájemce bytu, bude vyzván k 
podpisu smlouvy o jistotě na byt, její úhradě a  podpisu nájemní smlouvy. Výše jistoty je určena 
ve smyslu ustanovení § 2254 zák. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vyhlášeného Radou města Hranic v 
záměru 
- po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s žadatelem nájemní smlouvu. Nájemní smlouva bude  
uzavřena na dobu určitou 1 roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného užívání 
bytu, plnění všech povinností, vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných 
právních předpisů ze strany nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., nájemní smlouvu za stejných podmínek 
- v případě, že smlouva o jistotě na byt, včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou 
ze strany žadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy, 
aniž se změnily podmínky vyhlášeného záměru, pozbývá usnesení rady města platnosti a 
složená finanční částka propadá ve prospěch Města Hranic. K uzavření nájemní smlouvy 
bude vyzván další žadatel v pořadí schváleném radou města 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2558/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Výpověď z nájmu bytu č. 15 v domě čp. 1661, Třída 1. máje v Hranicích  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výpověď z nájmu bytu č. 15 v domě čp. 1661  Třída 1.máje v Hranicích, panu Richardu 
Škodovi, bytem Hranice, Třída 1. máje čp. 1661, dle ust. § 2228 odst. 1 písm. a) ve spojení s 
§ 2276 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku. 
 
2. pověřuje 



 12 

starostu města k podpisu „Výpovědi z nájmu bytu č. 15 v domě čp. 1661,  Třída 1.máje v 
Hranicích“ panu. 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2559/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Pronájem bytové jednotky č. 4, Struhlovsko čp. 1536, Hranice - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
pronájem bytové jednotky č. 4 o vel. 1+1, o výměře 43,85 m2, I.ktg., Struhlovsko čp.1536, 
Hranice 
 
žadateli:  
 
náhradník:  
 
 
za podmínek: 
 
- složená jistota bude považována za částečnou úhradu kauce na byt 
- žadatel, který bude Radou města Hranic označen za nájemce bytu, bude vyzván k 
podpisu smlouvy o jistotě na byt, její úhradě a podpisu nájemní smlouvy. Výše jistoty je určena 
ve smyslu ustanovení § 2254 zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vyhlášeného Radou města Hranic v záměru 
- po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s žadatelem nájemní smlouvu. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného užívání 
bytu, plnění všech povinností, vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných 
právních předpisů ze strany nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem 
nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., nájemní smlouvu za stejných podmínek 
- v případě, že smlouva o jistotě na byt, včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou 
ze strany žadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy, 
aniž se změnily podmínky vyhlášeného záměru, pozbývá usnesení rady města platnosti a 
složená finanční částka propadá ve prospěch Města Hranic. K uzavření nájemní smlouvy 
bude vyzván další žadatel v pořadí schváleném radou města 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2560/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o  povolení podnájmu bytu dle § 2275 obč. zák. v platném znění 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 



 13 

podnájem bytu dle § 2275 obč. zák. paní, pro manžele na dobu určitou  od 1.10.2018 do 
30.9.2019. 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2561/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o změnu nájemníka v čp. 1965 Jižní v Hranicích 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
přidělení bytové jednotky č. 111 o velikosti 2+kk, nacházející se ve IV. nadzemním podlaží 
bytového domu čp. 1965, Jižní v Hranicích,  
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2562/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o změnu pokoje v ubytovně Vrchlického čp. 1466 v Hranicích - páteční rozvoz 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s ukončením smlouvy o ubytování na pokoj č. 66, čp. 1466, Vrchlického v Hranicích a s 
uzavřením smlouvy o ubytování na pokoj č. 32 v ubytovně Vrchlického čp. 1466, s paní, za 
podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“. 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2563/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o přidělení pokoje v ubytovně Vrchlického čp. 1466 v Hranicích  - páteční 
rozvoz 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje 
z projednání žádosti o přidělení pokoje v ubytovně Vrchlická čp. 1466 v Hranicích dle 
připomínek uvedených v zápise. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 



 14 

Usnesení 2564/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Pronájem prostor pro poskytování služeb elektronických komunikací, internetové 
připojení v budově osadního výboru čp. 20 Středolesí 
 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
pronájem prostor v budově osadního výboru čp. 20 Středolesí situované na pozemku parc.č.st. 
83 k.ú. Středolesí a to prostor na půdě a střeše o výměře cca 1 m2 dle plánku, který tvoří 
přílohu tohoto materiálu 
 
žadateli: VevyNET s. r. o., Lučice 5, 753 64 Bělotín 
 
za účelem: poskytování služeb elektronických komunikací, internetové připojení v budově 
osadního výboru čp. 20 Středolesí 
 
za cenu nájmu:   100,- Kč/měsíc 
 
za paušální platbu za elektřinu: 150,- Kč/měsíc 
 
za podmínek: 
- nájem bude sjednán na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou dle § 2312 občanského 
zákoníku; 
- nájemce (žadatel) se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši 
ročního nájemného upravoval podle míry inflace dle informací Českého statistického úřadu, a 
zaváže se takto upravené nájemné řádně a včas platit v roční splátce; informaci o míře inflace 
zajistí pronajímatel; takto upravené nájemné bude účinné vždy od 1. července kalendářního 
roku do 30. června následujícího kalendářního roku;   
- nájemce (žadatel) není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě bez souhlasu 
pronajímatele; 
- nájemce (žadatel) je povinen zajišťovat běžnou údržbu všech pronajatých prostor; 
- nájemce (žadatel) se výslovně zaváže, že bude souhlasit s tím, aby pronajímatel výši 
roční paušální platby za odběr elektřiny upravoval podle ceny elektřiny dodavatele této služby 
a zaváže se takto upravenou platbu řádně a včas platit v roční splátce; takto upravená platba 
bude účinné vždy od 1. července kalendářního roku do 30. června následujícího kalendářního 
roku;   
- nájemce (žadatel) poskytne Městu Hranice, osadnímu výboru Hranice VIII. Středolesí 
služby elektronických komunikací, internetové připojení zdarma: 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 10-ti dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním 
zájemce pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětného prostoru platnosti a 
zájemce uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
 
2. pověřuje 
 
 
starostu města k podpisu příslušné smlouvy 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 



 15 

Usnesení 2565/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Pronájem prostor v budově Domov seniorů čp. 1805 Jungmannova ul. Hranice 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
pronájem prostoru v objektu Domov seniorů čp. 1805 Jungmannova ul. Hranice, který je 
nedílnou součástí pozemku parc.č.st. 3499, 3324, 3323 k.ú. Hranice – a to místnosti označená 
č. 024, dveře č. 98 o výměře  17 m2 situované  v suterénu pavilonu II.  patro 3 - dle přílohy 
důvodové zprávy   
 
žadateli:  
 
za cenu nájmu: 961 Kč/měsíc 
 
za podmínek: 
- nájem bude sjednán na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dle § 2312 občanského 
zákoníku; 
- nájemce bude výslovně souhlasit s tím, aby pronajímatel upravoval výši nájemného 
podle míry inflace dle informací Českého statistického úřadu;  
- nájemce bude hradit nájem na účet p.o. Domova seniorů Hranice;  
- nájemce bude hradit služby spojené s užíváním předmětného prostoru na účet p.o. 
Domova seniorů Hranice v dohodnuté paušální platbě ve výši 150,- Kč za elektřiny a 50,- Kč 
za vodné a stočné (ceny jsou uvedeny s DPH), nájemce výslovně souhlasí s tím, aby 
pronajímatel upravoval výši paušální platby podle skutečných nákladů; 
- nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě bez souhlasu 
pronajímatele; 
- nájemce je povinen zajišťovat běžnou údržbu pronajatých prostor; 
- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 10-ti dnů ode dne 
obdržení písemné výzvy, v případě, že nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním 
zájemce pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětného prostoru platnosti a 
zájemce uhradí pronajímateli smluvní pokutu ve výši zaplacené jistoty; 
 
2. pověřuje 
ředitelku p. o. Domov seniorů Hranice podpisem příslušné smlouvy 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2566/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Změna organizačního řádu MěÚ Hranice (páteční rozvoz) 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. zřizuje 
- jedno funkční neúřednické místo na Odboru sociálních věcí (administrativa odboru – 
OSPOD) od 01.01.2019 
 
2. stanovuje 
- počet funkčních míst k 01.01.2019 na 132 



 16 

- počet zaměstnanců města Hranic, zařazených do MěÚ k 01.01.2019 na 147 
 
3. schvaluje 
změnu organizačního řádu v Příloha č. 6/ QS 55-01 - Náplň činnosti jednotlivých odborů, v 
bodě 4. Odbor rozvoje města, část Obecně  tak, že poslední odrážka bude nahrazena 
následujícím textem: 
- Zastupuje město Hranice jako účastníka řízení ve správních  řízeních dle stavebního 
zákona  a poskytuje souhlas vlastníka pozemku nebo stavby, oprávněného ze služebnosti 
nebo z práva stavby dle § 184a stavebního zákona  
- Zastupuje město Hranice jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených jinými 
správními orgány než je MěÚ Hranice 
- Zastupuje město Hranice jako účastníka řízení ve správních řízeních dle zákona o 
státní památkové péči 
 
4. schvaluje 
- změnu č. 11 Organizačního řádu MěÚ Hranice dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2567/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Podání žádosti o dotaci - RPS Struhlovsko 2.etapa - 1.část (páteční rozvoz) 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit projekt "RPS Struhlovsko 2. etapa 1. část". 
 
2. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na projekt "RPS Struhlovsko, 2. etapa - 
1. část" dle nařízení vlády 390/2017 Sb. v rámci výzvy Státního fondu rozvoje bydlení na 
regeneraci veřejných prostranství na sídlištích. 
 
3. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit financování akce "RPS Struhlovsko, 2. etapa - 1. část“ v 
maximální výši 20.006.562,69 Kč z rozpočtu města na rok 2019. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2568/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Rekonstrukce ulice Zborovská - majetkoprávní vztahy 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. doporučuje 
zastupitelstvu  města schválit výkup částí pozemků a to parc. č. st. 1366 zastavěná plocha a 
nádvoří díl "A" o výměře cca 4 m2 a parc. č. 286/2 ostatní plocha, ostatní komunikace díly 
"B" a "C" o výměře cca 29 m2 vše v k.ú. Hranice LV 440  dle přílohy č. 2 důvodové zprávy z 
vlastnictví pana, za cenu  380 Kč/m2 s tím, že odchylka od ceny obvyklé je zdůvodněna  viz. 
důvodová zpráva. 
T: 20. 11. 2018 



 17 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2569/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Cyklostezka Bečva - pravobřežní trasa - dodatek č. 2  

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele  SML/0400/2018/ORM na akci 
„Cyklostezka Bečva – pravobřežní trasa – 1. etapa – úsek od Partyzánské ul. po hranici k.ú. 
Hranice - Černotín“, 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele  
SML/0400/2018/ORM na akci „Cyklostezka Bečva – pravobřežní trasa – 1. etapa – úsek od 
Partyzánské ul. po hranici k.ú. Hranice - Černotín“ 
T: 30. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2570/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o příspěvek na seminář pro onkologické pacienty - Nemocnice Přerov  (na stůl) 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku na Seminář o problematice nádorového onemocnění prsu a 
prostaty, který žádá Nemocnice Přerov, SMN, člen skupiny Agel, se sídlem Dvořákova 75, 
751 52 Přerov a to ve výši 30.000 - 40.000 Kč, na úhradu nákladů dle důvodové zprávy. 
T: 16. 10. 2018 
O: M. Pešanová 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2571/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Informace - provoz půjčovny plavidel v Hranicích 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci ve věci provozování půjčovny plavidel v Hranicích 
 
2. revokuje 
usnesení č. 2356/2018 - RM 77 ze dne 5.6.2018 v části týkající se záměru na výpůjčku části 
pozemku parc. č. 2445/5 v k.ú. Hranice 



 18 

T: 20. 11. 2018 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2572/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Aktualizace č.2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. uplatňuje 
ve smyslu § 6 odst.6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, námitky k návrhu Aktualizace č. 2a Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 2573/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Rekonstrukce chodníků a přechodů pro chodce v Hranicích - dodatek č. 3 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo SML//0238/2018/ORM na akci: Rekonstrukce chodníků a 
přechodů pro chodce v Hranicích 
 
2. pověřuje 
starostu města k podpisu dodatku č.3 ke smlouvě o dílo SML/0238/2018/ORM na akci : 
Rekonstrukce chodníků a přechodů pro chodce v Hranicích. 
T: 16. 10. 2018 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
Usnesení 2574/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Žádost o umožnění přístupu na pozemky - manželé  Kuličkovi 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
žádost manželů o udělení souhlasu s průjezdem přes pozemek města Hranic parc.č. 702/2 v 
k.ú. Drahotuše 
 
2. nesouhlasí 
s průjezdem přes pozemek města Hranic parc.č. 702/2  ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Drahotuše dle přílohy č. 2 důvodové zprávy mapa na pozemky parc. č. 651/69 a parc. č. 
651/70 v k.ú. Drahotuše. 
T: 20. 11. 2018 



 19 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 2575/2018 - RM 83 ze dne 10. 9. 2018 

Hybridní pošta – rozšíření služeb a změna cen 

 

 
Rada města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s podstatnými náležitostmi Písemných pokynů objednatele ke Smlouvě o poskytnutí služeb 
Hybridní pošty č. 982707-1431/2017 - tuzemské zásilky a s podstatnými náležitostmi 
Písemných pokynů objednatele ke Smlouvě o poskytnutí služeb Hybridní pošty č. 982707-
1431/2017  -  zahraniční zásilky, tak jak vyplývají z přiložených návrhů zaslaných Českou 
poštou, s.p. 
 
2. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem Písemných pokynů objednatele uvedených v bodě 1 tohoto 
usnesení. 
 
Předložil: Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

 

 
 

 

Jiří Kudláček 
starosta města 

Mgr. Ivo Lesák 
místostarosta města 

 
 

 


